
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL IALOMIŢA 

U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133    e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com 

Tel./fax primar: 0243311838                                                                        web : primariabordusani.ro 

 

 

 

H O T Ă R Â R E  

privind emiterea acordului de principiu pentru amplasarea instalațiilor de racordare 

la rețeaua electrică a obiectivului : „Puncte reincarcare Vehicule Electrice”, 
 pe teren ce aparatine domeniului public al U.A.T comuna Bordușani, 

 instalatie ce va cuprinde : 

 „Linii Electrice Subterane de Medie Tensiune, Post de Transformare în Anvelopa de 

Beton, Stalp”, pe terenul  identificat prin nr. cadastral 28810, în baza Avizului 

Tehnic de Racordare nr.  25208906 din 06/12/2024 pentru comuna Bordușani, emis 

de catre REȚELE ELECTRICE ROMÂNIA S.A. 

 

 

 Consiliul local al comunei Borduşani, judeţul Ialomiţa, 

 Examinând : 

 -   referatul de aprobare al primarului comunei Bordușani; 

-   raportul consilierului  din aparatul de specialitate al primarului; 

-   avizul comisiilor de specialitate, reunite, ale Consiliului local;  

 Având în vedere : 

 -  prevederile art. 87 alin. (5), art. 129 alin. (2) lit. b) și d), alin. (4) lit. d) și f) – g), 

alin. (7) lit. k) și n) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu  modificările şi 

completările ulterioare. 

 În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) și (3) lit. d) și e) și art. 196 alin. (1), lit. a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu  modificările şi completările 

ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1 – Se emite acordul de principiu pentru amplasarea instalațiilor de racordare la 

rețeaua electrică a obiectivului: „Puncte reîncarcare Vehicule Electrice”, pe teren ce 

aparaține domeniului public al U.A.T. comuna Bordușani, instalație ce va cuprinde:  „Linii 

Electrice Subterane de Medie Tensiune, Post de Transformare în Anvelopa de Beton, 

Stalp”, pe terenul  identificat prin nr. cadastral 28810, în baza Avizului Tehnic de 

Racordare nr.  25208906 din 06/12/2024 pentru comuna Bordușani, emis de către 

REȚELE ELECTRICE ROMÂNIA S.A. 

   

 Art. 2 - Primarul comunei va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com


 Art. 3 – Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința publicului și va fi comunicată, 

prin grija secretarului general al comunei, primarului comunei, Instituției Prefectului și va 

fi publicată pe site-ul Instituției, respectiv website: primariabordusani.ro. 

 

                                                 PREŞEDINTE,    

                                                              Geară Mița                                                     

                                                                                                    Contrasemnează,                                                                                                                                                                                    

                 SECRETAR GENERAL, 

        jr.Ghiţă Ispir 

Borduşani, 10.12.2024 

Nr.  56    


	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E

	Borduşani, 10.12.2024

